
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 495

2407

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

2 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

     Με την υπ’ αρ. 59588/9.6.2022 απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών, που εκδόθηκε με τα άρθρα 45, 46, 47, 48 
και 110 του ν. 4622/2019 και της περ. στ΄ της παρ. 1 και 
παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3213/2003, αποσπάται, από 
17-5-2022, ο Χιόνης Νικόλαος του Παύλου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 583163), υπάλληλος με σχέση εξαρτημένης εργασίας 
αορίστου χρόνου, κατηγορίας ΔΕ Οδηγός με Μ.Κ. 8 της 
Ανώνυμης Εταιρείας Οδικές Συγκοινωνίες (Ο.ΣΥ. Α.Ε.) στο 
Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Ιδιωτικών Επεν-
δύσεων και Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα 
Ορέστη Καβαλάκη, σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση συ-
νεργάτη για όσο χρόνο o εν λόγω υπάλληλος προσφέρει 
τις υπηρεσίες του στο ανωτέρω Ιδιαίτερο Γραφείο.

Η ανωτέρω απόσπαση λήγει αυτοδίκαια με την κατά 
οποιοδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του ανωτέρω Γε-
νικού Γραμματέα.

Ο υπάλληλος υποχρεούται να υποβάλλει αρχική Δήλω-
ση Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) και Δήλωση Οικονο-
μικών Συμφερόντων (ΔΟΣ) μέσα σε ενενήντα (90) ημέ-
ρες από την κτήση της ιδιότητας της παρ. 1 περ. στ’ του 
άρθρου 1 του ν. 3213/2003. Τα επόμενα έτη, η δήλωση 
υποβάλλεται κάθε χρόνο κατά το διάστημα της θητείας 
της άσκησης της δραστηριότητας ή της διατήρησης της 
ιδιότητας των υπόχρεων και για το επόμενο έτος.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ/Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων: 59653/9.6.2022).

Οι Υπουργοί

Ανάπτυξης  Υποδομών
και Επενδύσεων και Μεταφορών
ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

    Με την υπ’ αρ. 59513/9.6.2022 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, που εκ-
δόθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 47 του ν. 4622/2019, 
αίρεται η απόσπαση σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση 
συνεργάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Αναπληρωτή 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων Νικολάου Πα-
παθανάση της Νίκογλου Ευφροσύνης του Θωμά (ΑΔΤ: 
ΑΚ 749449), υπαλλήλου με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου της εκπαιδευτικής κατηγορίας 
ΔΕ της εταιρείας Σταθερές Συγκοινωνίες (ΣΤΑ.ΣΥ) Α.Ε..

  Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

    Αριθμ. 272848 
Καθορισμός Αποζημίωσης Ομάδας Εργασίας για 

την επεξεργασία, σύνταξη σχεδίων οργανισμών 

και έκδοση Π.Δ. των Εποπτευομένων Ν.Π.Δ.Δ. της 

Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργεί-

ου Πολιτισμού και Αθλητισμού, που συστήθηκε 

με την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/632877/20-12-2021 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1133), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία ΥΠΠΟΑ/14300/4-4-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 288)

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων της κεντρικής Δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα «Κυβέρνηση και 
κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως δια-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2408 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 495/17.06.2022

τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019.

γ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού», (Β΄ 7).

δ) Του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινή-
τρων δια την ενίσχυση της περιφερειακής και οικονομι-
κής αναπτύξεως της χώρας» (Α’  232), όπως συμπληρώ-
θηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α’  57).

ε) Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών», (Α΄ 181).

στ) Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ανασύστα-
ση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομα-
σία σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ανάπτυξης και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυ-
γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Μεταφορά Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας, στο Υπουργείου Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

ζ) Του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών», (Α΄ 155).

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη 
(Β’ 4805).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/445394/ 
15438/3323/2544/20-08-2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού περί «Διορισμού μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
Αθλητισμού της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 592).

4. Την υπό στοιχεία 82558ΕΞ2019/23-07-2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών περί «Διορισμού του Αθανάσιου Πετραλιά του 
Ιωάννη σε θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενι-
κής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών». (Υ.Ο.Δ.Δ. 537).

5. Το γεγονός ότι κατ’ εξαίρεση των προβλεπόμενων 
στο άρθρο 21 του ν. 4354/2015 δύναται να καθοριστεί 
η αμοιβή ή αποζημίωση της Ομάδας Εργασίας για την 
επεξεργασία, σύνταξη σχεδίων οργανισμών και έκδοση 
Π.Δ. των Εποπτευομένων Ν.Π.Δ.Δ. της Γενικής Γραμμα-
τείας Αθλητισμού του ΥΠ.ΠΟ.Α., με κοινή απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού του ΥΠ.ΠΟ.Α. και του 
Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονο-
μικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών. (παρ. 3β 
του άρθρου 44 του ν. 4622/2019).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/632877/30-12-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1133) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αθλη-
τισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας 
για την επεξεργασία, σύνταξη σχεδίων οργανισμών και 
έκδοση Π.Δ. των Εποπτευομένων Ν.Π.Δ.Δ. της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του ΥΠ.ΠΟ.Α.», όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/14300/4-4-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 288).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/220284/16-05-2022 (ΑΔΑ: 

6ΧΑ4653Π4-ΛΣ2) απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστω-
σης δαπάνης, για την κάλυψη αμοιβής αποζημίωσης των 
μελών της Ομάδας Εργασίας για την επεξεργασία, σύντα-
ξη σχεδίων οργανισμών και έκδοση Π.Δ. των Εποπτευ-
ομένων Ν.Π.Δ.Δ. της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού 
του ΥΠ.ΠΟ.Α

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/244150/26-05-2022 
Εισήγηση-Οικονομική Έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, από την οποία προκύπτει ότι η παρούσα 
απόφαση προκαλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού ύψους 34.800,00€, για το έτος 2022, σύμ-
φωνα με την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/220284/16-05-2022 
Απόφαση Δέσμευσης Πίστωσης (ΑΔΑ: 6ΧΑ4653Π4-ΛΣ2), 
η οποία καλύπτεται από τις πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού εξόδων της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού, έτους 
2022, κωδ. Φορέα 1021.203.0000000, ΑΛΕ 2120207001, 
στο πλαίσιο του εγκριθέντος και ισχύοντος Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής.

9. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/185469/27-04-2022 Υπη-
ρεσιακό Σημείωμα του Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την αποζημίωση των μελών της 
Ομάδας Εργασίας για την επεξεργασία, σύνταξη σχε-
δίων οργανισμών και έκδοση Π.Δ. των Εποπτευομέ-
νων Ν.Π.Δ.Δ. της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού 
του ΥΠ.ΠΟ.Α. που συστήθηκε με την υπό στοιχεία ΥΠ-
ΠΟΑ/632877/20-12-2021 (ΑΔΑ: ΨΓΜΦ4653Π4-ΞΗ2) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού (Υ.Ο.Δ.Δ. 
1133), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΥΠ-
ΠΟΑ/14300/4-4-2022 (ΑΔΑ: ΨΨ9Φ4653Π4- ΔΩΧ) όμοια.
(Υ.Ο.Δ.Δ. 288).

2. Η αποζημίωση του συντονιστή, των μελών και των 
γραμματέων της εν λόγω Ομάδας Εργασίας, με την προ-
ϋπόθεση συμμετοχής στις συνεδριάσεις, καθορίζεται 
στο ποσό των πενήντα ευρώ (50,00€) ανά συνεδρίαση, 
αποκλειστικά για το χρονικό διάστημα από 01/05/2022 
έως και 31/10/2022, με μέγιστο αριθμό συνεδριάσεων 
τέσσερις ανά μήνα. Για την καταβολή της ανωτέρω απο-
ζημίωσης θα πρέπει οι συνεδριάσεις να πραγματοποιού-
νται πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας και σε χρό-
νο που δεν καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση. 
Σε περίπτωση συμμετοχής σε λιγότερες συνεδριάσεις, 
η αποζημίωση περικόπτεται ανάλογα.

3. Η απόφαση ισχύει για χρονικό διάστημα έξι μηνών, 
ήτοι από 01.05.2022 έως 31.10.2022.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Ιουνίου 2022

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ο Γενικός Γραμματέας Ο Γενικός Γραμματέας
Δημοσιονομικής Πολιτικής Αθλητισμού
του Υπουργείου του Υπουργείου
Οικονομικών Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΩΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2409Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 495/17.06.2022

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

    Αριθμ. 12337/22/ΓΠ1  
Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 

του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονο-

μικής (ΛΟ.ΧΡΗ.) της Σχολής Οικονομικών και Δι-

οικητικών Επιστημών (ΣΟΔΕ) του Πανεπιστημί-

ου Θεσσαλίας 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31).

2. Την παρ. 11 του άρθρου 13 και την περ. γ της παρ. 1 
του άρθρου 22 «Ίδρυση και μετονομασία Τμημάτων» του 
ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσα-
λίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 13).

3. Το άρθρο 23 «Πρόεδρος Τμήματος» του ν. 4485/2017 
(Α’ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», 
όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 97 
του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 111).

4. Την περ. α της παρ. 6 του άρθρου 18 του ν. 4559/2018 
«Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις», με την οποία ορίζεται ότι «οι θητείες των μο-
νομελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. υπολογίζονται σε 
ακαδημαϊκά έτη» (Α’ 142).

5. Τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Το άρθρο 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη 
διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και συνεδριάσεων 
των οργάνων των Α.Ε.Ι.» του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση 
του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 136).

7. Την υπό στοιχεία 127422/Ζ1/26.07.2018 (ΥΟΔΔ 463) 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας Έρευνας 
και Θρησκευμάτων για την εκλογή του Πρύτανη του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας με θητεία από 01.09.2018 έως 
31.08.2022.

8. Την υπό στοιχεία 153348/Ζ1/15.09.2017 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για 
την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. 
και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των 
μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλή-
λων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 
κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α’ 114), 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει», (Β’  3255) όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Β. Προτ. 191014/
Ζ1/07.11.2017 (Β’ 3969) απόφαση του Υπουργού Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

9. Την υπό στοιχεία 77561/Ζ1/19.06.2020 κοινή από-
φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Επικρατείας «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για 
την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των 
Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονά-
δων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Ερ-
γαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο 
ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.» (Β’ 2481).

10. Την υπό στοιχεία 147084/Ζ1/16.11.2021 κοινή από-
φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Επικρατείας «Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών 
των οργάνων των Α.Ε.Ι. - Ρύθμιση των τεχνικών ή οργα-
νωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της διαδικα-
σίας και την προστασία των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα» (Β’ 5364).

11. Την υπό στοιχεία 126/22/ΣΟΔΕ/09.05.2022 (αρ. 
πρωτ. ΠΘ 9305/22/ΓΠ1/09.05.2022) (ΑΔΑ: 6ΧΣΤ469Β7Ξ-
ΛΒΚ) προκήρυξη του Κοσμήτορα της Σχολής Οικονο-
μικών και Διοικητικών Επιστημών για τη διενέργεια 
εκλογών ανάδειξης Προέδρου και Αναπληρωτή (τριας) 
Προέδρου του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικο-
νομικής της Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών Επι-
στημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

12. Την υπό στοιχεία 143/ΣΟΔΕ/17.05.2022 αίτηση 
υποψηφιότητας του εκλεγέντος στο αξίωμα του Προέ-
δρου του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, 
Αναπληρωτή Καθηγητή Αθανασίου Φάσσα.

13. Την υπό στοιχεία 148/ΣΟΔΕ/19.05.2022 αίτηση 
υποψηφιότητας του εκλεγέντος στο αξίωμα του Ανα-
πληρωτή Προέδρου του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής, Αναπληρωτή Καθηγητή Ανδρέα 
Κουτούπη.

14. Την υπό στοιχεία 153/ΣΟΔΕ/23.05.2022 (ΑΔΑ: 
ΩΝΥΙ469Β7Ξ-ΦΟΡ) απόφαση του Κοσμήτορα της Σχολής 
Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών (ΣΟΔΕ) για τον 
ορισμό τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, ως 
Αρμόδιο Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε), για την 
ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή (τριας) Προέδρου 
του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της 
ΣΟΔΕ του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

15. Το υπό στοιχεία ΠΘ 11947/22/ΓΠ1/02.06.022 έγ-
γραφο του Προέδρου της Τριμελούς Κεντρικής Εφο-
ρευτικής Επιτροπής, για την εκλογή Προέδρου και 
Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής της Σχολής Οικονομικών και Δι-
οικητικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
με συνημμένα μεταξύ άλλων: τα αποτελέσματα από το 
σύστημα Ηλεκτρονικής Ψηφοφορίας «Ψηφιακή Κάλπη 
ΖΕΥΣ», το από 01-06-2022 πρακτικό καταμέτρησης ψη-
φοδελτίων και το από 01-06-2022 πρακτικό εκλογής, 
για την εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 
του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της 
Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, διαπιστώνουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2410 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 495/17.06.2022

- Την εκλογή του Αθανασίου Φάσσα του Πολυνίκη με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ300171, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 
Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής Οικονο-
μικών και Διοικητικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, ως Προέδρου του ανωτέρω Τμήματος, με 
διετή θητεία από 01-09-2022 έως 31-08-2024 (ημερο-
μηνία εκλογής 01-06-2022).

- Την εκλογή του Ανδρέα Κουτούπη του Γεωργίου με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ011519, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 
Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής Οικο-
νομικών και Διοικητικών Επιστημών του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας, ως Αναπληρωτή Προέδρου του ανω-
τέρω Τμήματος, με διετή θητεία από 01-09-2022 έως 
31-08-2024 (ημερομηνία εκλογής 01-06-2022). 

 Λάρισα, 6 Ιουνίου 2022

Ο Πρύτανης 

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ 

Ι

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ

   Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/51727/6001/1309 
Τοποθέτηση Διευθυντή της Πανεπιστημιακής 

Ογκολογικής Κλινικής, του Τομέα Εσωτερικής 

Παθολογίας, του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 

Επιστημών Υγείας του Δημοκριτείου Πανεπιστη-

μίου Θράκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία 137509/Ζ1 διαπιστωτική πράξη 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 490/2018), με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή 
Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δημοκρίτειου Πανε-
πιστημίου Θράκης με θητεία τεσσάρων (4) ετών, από 
01.09.2018 έως 31.08.2022.

2. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 29Α του ν. 4485/2017 (Α΄ 114),
β) του άρθρου 51 του ν. 4559/2018 (Α’ 142),
γ) των άρθρων 115 και 117 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111),
3. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/48481/4435/10.05.2022 

προκήρυξη υποβολής υποψηφιοτήτων για τη θέση του 
Διευθυντή της Πανεπιστημιακής Ογκολογικής Κλινικής 
του Τμήματος Ιατρικής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης.

4. Το γεγονός ότι ο Καθηγητής Στυλιανός Κακολύρης, 
μοναδικός Καθηγητής αντίστοιχου γνωστικού αντικει-
μένου, αφυπηρετεί στις 31 Αυγούστου 2022.

5. Την υπ’ αρ. 31/13.05.2022 αίτηση υποψηφιότητας 
του Αναπληρωτή Καθηγητή Ογκολογίας Νικόλαου Ξε-
νίδη.

6. Το γεγονός ότι στον Τομέα Εσωτερικής Παθολογίας 
δεν υπέβαλλε υποψηφιότητα και δεν υπηρετεί Αναπλη-
ρωτής Καθηγητής αντίστοιχου γνωστικού αντικειμένου.

7. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/51546/4706/26.05.2022 
έγγραφο του Τμήματος Ιατρικής του Δημοκρίτειου Πα-
νεπιστημίου Θράκης για την τοποθέτηση Διευθυντή της 
Πανεπιστημιακής Ογκολογικής Κλινικής.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Δημοκρίτειου Πανε-
πιστημίου Θράκης από την απόφαση αυτή, διαπιστώ-
νουμε:

Την τοποθέτηση του Αναπληρωτή Καθηγητή, ΝΙΚΟΛΑ-
ΟΥ ΞΕΝΙΔΗ του Κυριάκου (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 413104) στη θέση 
του Διευθυντή της Πανεπιστημιακής Ογκολογικής Κλι-
νικής, του Τομέα Εσωτερικής Παθολογίας του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης, με τριετή θητεία (01-09-2022 
έως 31.08.2025).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 30 Μαΐου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14004951706220004*


		2022-06-20T13:08:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




